40. MARCIANO; *Instituta, libro III*. — Si por mí le hubiere pagado alguien á mi acreedor, aun ignorándolo yo, se adquiere para mí la acción pignoratitia. Asimismo, si alguno hubiere pagado los legados, deben separarse de la posesión los legatarios; de lo contrario, nace para el heredero el interdicto, para que pueda echarlos.

41. PAPINIANO; *De los Adulterios, libro I*. — Nada impide que al acusado como reo de un crimen se le paguen bien entretanto cantidades por los deudores; de otra suerte, muchos inocentes carecerán de los recursos necesarios.

42. PAULO; *De los Adulterios, libro III*. — Mas tampoco se considera prohibido que por el reo se le pague al acreedor.

43. ULPIANO; *Reglas, libro II*. — En todas las especies de liberaciones se liberan también las accesiones, por ejemplo, los que prometen por otro, las

(1) reo, *Hal.*
(2) abessem, *Hal.*

(3) Marcellus, *Hal. Vulg.*
(4) Martianus, *Hal.*; Idem, *Vulg.*

terquam quod inter creditorem et adpromissores confusione facta reus non liberatur.

44. MARCIANUS (1) libro II. Regularum.—In numerationibus aliquando evenit, ut una numeratione duae obligationes tollantur uno momento, veluti si quis pignus pro debito vendiderit creditori; evenit enim, ut et ex vendito tollatur obligatio, et debiti. Item si pupillo, qui sine tutoris auctoritate mutuam pecuniam accepit, legatum a creditore fuerit sub ea conditione, si eam pecuniam numeraverit, in duas causas videri eum numerasse, et in debitum suum, ut in Falcidiam heredi imputetur, et conditionis gratia, ut legatum consequatur. Item si usufructus pecuniae numeratae legatus fuerit, evenit, ut una numeratione et liberetur heres ex testamento, et obliget sibi legatarium; tantundem est, et si damnatus fuerit alicui vendere vel locare, nam vendendo vel locando et liberatur ex testamento heres, et obligat sibi legatarium.

45. ULPIANUS libro I. Responsorum Callippo respondit: Quamvis stipulanti uxori vir sponderit, diremto matrimonio praedia, quae doti erant obligata, in solum dare, tamen satis esse, offerri dotis quantitatem.

§ 1.—Idem Frontoni respondit, perseveranti tutori in tutelae administratione, licet capitis reo, potuisse id, quod pupillo bona fide debetur, exsolvi.

46. MARCIANUS (2) libro III. Regularum.—Si quis aliam rem pro alia volenti solverit, et evicta fuerit res, manet pristina obligatio; et si pro parte fuerit evicta, tamen pro solido obligatio durat, nam non accepisset re integra (3) creditor, nisi pro solido eius fieret.

§ 1.—Sed et si duos fundos, verbi gratia pro debito dederit, evicto altero fundo remanet integra obligatio; tunc ergo res pro re soluta liberationem praestat, quum pro solido facta est suscipientis.